
. .. 

ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 , 
E-mail: contact@primariabuftea.ro 

Web: www.grimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 62 
Din 30 Iunie 2014 

privind completarea inventarului domeniului public al oraşului Buftea cu imobilul 
teren în suprafaţă de 7720 mp, situat în oraşul Buftea, judeţ Ilfov, Tarla 21, Parcela 

1671, număr cadastral 57503 

Consiliul Local al Oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Gheorghe Pistol , primarul oraşului Buftea; 
• Raportul de specialitate întocmit de către Compartimentul Registrul Agricol, 

Cadastru, Arhivă şi de Compartimentul Domeniul Public, Privat şi Comercial; 
• Hotărârea Consiliului Local Buftea nr.54/30.05.2013 privind aprobarea achiziţionării 

unui imobil teren în suprafaţă de 7720 mp, situat în Buftea, judeţ Ilfov, pentru 
amenajarea unui cimitir; 

• Contractul de vânzare cumpărare autentificat cu nr.1084/23.06.2014, emis de 
Societatea Profesională - Biroul Notarial Gheorghe Dobrican, Georgeta Dan şi 
Oana Maria Dobrican; 

• Avizul Comisiei pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism; 
• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate 
publică, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. (c), al art.120, al art. 45 alin. (3) şi al art. 115 
alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 , republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă completarea inventarului domeniului public al oraşului Buftea, cu 
imobilul teren în suprafaţă de 7720 mp, situat în oraşul Buftea, judeţ llfov,Tarla 21, 
Parcela 1671, număr cadastral 57503, astfel: 

• La anexa „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al oraşului Buftea" -
Secţiunea XV "Terenuri şi clădiri în care îşi desfăşoară activitatea Consiliul local, 
instituţii publice, cartier CPC", aprobată prin Hotărârea Consiliului local nr. 49/ 1999 
privind aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al oraşului 
Buftea, modificată şi completată prin Hotărârea Consiliului local nr. 19/2002, după 
poziţia nr. 84 se introduce poziţia nr. 85, potrivit Anexei care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 



Art. 2. Compartimentele Domeniul Public şi Privat, Registrul Agricol, Cadastru şi 

Arhivă vor lua măsuri pentru îndeplinirea procedurilor legale, pentru modificarea 
corespunzătoare a Hotărârii Consiliului local nr. 49/ 1999 privind aprobarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al oraşului Buftea, cu modificările şi completările 
ulterioare. 

Art. 3. Primarul oraşului Buftea, prin aparatul de specialitate, va aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 4. Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia, primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate pentru aducerea la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului judeţului 
Ilfov. 

Contrasemnează, 

S~TAR, 
GHEORGH~CAMELIA 



ANEXA LA HOTĂRÂREA CONSILIULUI 
LOCAL BUFTEA NR.62130.06.2014 

DATELE DE IDENTIFICARE 
ALE BUNULUI IMOBIL CARE SE CUPRINDE LA SECTIUNEA XV "TERENURI ŞI 

V A A V V ' 

CLADIRI IN CARE IŞI DESFAŞOARA ACTIVITATEA CONSILIUL LOCAL, INSTITUTU - ' PUBLICE, CARTIER CPC", POZITIA CU NR. CRT. 84 IN INVENTARUL BUNURILOR 
' CARE APARTIN DOMENIULUI PUBLIC AL ORAŞULUI BUFTEA 

' 

XV TERENURI ŞI CLĂDIRI ÎN CARE ÎŞI DESFĂŞOARĂ ACTIVITATEA CONSILIUL 
LOCAL, INSTITUŢII PUBLICE, CARTIER CPC, 

Nr. Codul de Denumirea 
Crt. Clasificare Bunului 

Elementele de 
identificare 

85. 1.3.7 Teren Suprafaţă 7720 mp din 
acte (din masurători 7747 
mp), situat în Buftea, judeţ 
Ilfov.Tarla 21, Parcela 
1671, număr cadastral 
57503, înscris în cartea 
funciară nr. 57503 a 

~~ w,.~.T. Buftea 
/"'o ...---- 4 

'* iî i! , * 
gl ~i )E. 
~?c\ ~7; ,·~~ . ~ 

PREŞEDlrt,t-l;'l _ EDtNTA, 
8 ov „ .. ' ' 

STANCIU l ffASE 

=:>i~ , 
Compartiment ~eniul Public, 

Privat ş ' mercial, 
Dumitru Co s · ntin Florin 

Compartiment Registrul Agricol, 
Cadastru, Arhivă, ln~iu Mihai 

Anul 
dobândirii 
sau, după 

caz, al 
dării în 

folosinţă 

2014 

Valoarea de Situaţia juridică 
inventar actuală 

-lei -

379.040 Legea nr.213/1998 
H.C.L. 54/2014, 
Ctr.V-C 
1084/23.06.2014 
HCL 
nr.62/30.06.2014 

Contrasemnează, 

SECJfrTAR, 

GHEORGH~-CAMELIA 


